
   

1 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N. 197 del registro delle deliberazioni                    
    
 
OGGETTO: 3^ Variazione al bilancio pluriennale 2018/2020 ed annuale di previsione 
relativo all’esercizio finanziario 2018. Assestamento generale - Approvazione. 
 
 
L’ANNO DUEMILADICIOTTO, IL GIORNO 30 DEL MESE DI NOVEMBRE in Bari 
presso la sede dell’ARIF – Viale Luigi Corigliano, 1 a seguito di istruttoria esperita dal 
Responsabile dell’Ufficio di Ragioneria, Lucia Littoriano,  

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTI:  
• la L.R. 25 Febbraio 2010 n. 3 con la quale la Regione Puglia ha istituito l’Agenzia 

Regionale per le Attività Irrigue e Forestali (ARIF), ente strumentale della Regione 
Puglia dotato di personalità giuridica pubblica, di autonomia organizzativa, 
amministrativa, patrimoniale, tecnica e contabile; 

• la D.G.R. n. 983 del 20/06/2017 di designazione del Direttore Generale dell’ARIF 
nella persona del Dott. Domenico Ragno, al quale, a decorrere dall’1/08/2017 - data 
di sottoscrizione del contratto - giusta decreto del Presidente della Giunta Regionale 
n. 440 del 24/07/2017, vengono attribuiti tutti i poterei di coordinamento, direzione, e 
controllo dell’Agenzia, nell’ambito degli obiettivi prefissati; 

• la D.G.R. n. 1332 del 15/06/2011 con cui sono stati approvati l’Atto Generale di 
Organizzazione ed il Regolamento di Funzionamento e Contabilità dell’ARIF; 

• gli artt. 68 e 77 del Regolamento di Funzionamento e Contabilità di questa Agenzia 
recanti disposizioni rispettivamente, in merito al bilancio annuale di previsione ed al 
bilancio pluriennale; 

• il D. Lgs n. 118/2011 e s.m.i.; 
• la deliberazione di questo Direttore Generale n. 19 del 5 febbraio 2018, con la quale si 

è proceduto alla adozione ed approvazione del bilancio previsionale 2018 e 

Codifica adempimenti L.R.15/08 (trasparenza)  
Ufficio Istruttore DIREZIONE 

AMMINISTRATIVA – 
Ufficio Ragioneria 

Tipo materia VARIAZIONI BILANCIO 
PREVISIONALE 2018 E 
PLURIENNALE 2018-2020 

Misura/Azione NO 
Privacy NO 
Pubblicazione integrale SI 

 



   

2 
 

pluriennale 2018-2020 di questa Agenzia, dichiarando nel contempo, in pendenza 
della definitiva approvazione da parte della Giunta Regionale degli atti di bilancio, a 
norma dell’art. 4, primo comma lett. e) della L.R. n. 3/2010 nonché degli artt. 68 e 77 
del vigente regolamento di funzionamento e contabilità ed in ragione delle rilevanza 
degli interessi sottesi coincidenti con l’esigenza di assicurare la continuità operativa 
dell’Ente, il provvedimento immediatamente esecutivo; 

• le deliberazioni nn. 74 del 07.06.2018 e 142 del 21.09.2018 di approvazione 
rispettivamente della prima e seconda variazione al bilancio pluriennale 2018/2020 ed 
annuale di previsione relativo all’esercizio finanziario 2018; 
 

PREMESSO CHE: 
 

 i trasferimenti di fondi di parte corrente disposti dalla Regione Puglia, così come 
delineati nell’ambito della deliberazione n. 19 del 5 febbraio 2018 e successiva 
variazione di cui alla deliberazione n. 142 del 21 settembre 2018, si sono disvelati 
insufficienti a coprire il fabbisogno finanziario reale di questa Agenzia; 

 la Giunta Regionale, al al fine di consentire il prosieguo e lo svolgimento degli 
ordinari compiti assegnati a questa Agenzia e delle propedeutiche attività di 
salvaguardia dei boschi e degli impianti irrigui, così come delineate nella legge 
istitutiva dell’Ente, ha programmato, con propria deliberazione n. 2224 del 
29.11.2018, in fase di pubblicaione, l’erogazione di un ulteriore contributo, di natura 
ordinaria, in favore di questo Ente per l’importo di € 1.000.000,00= necessario per 
fronteggiare le spese indifferibili ed urgenti sino alla chiusura dell’esercizio 
finanziario 2018; 

  si è reso necessario, inoltre, procedere ad una revisione generale degli stanziamenti 
dei capitoli di entrata e di spesa, allo scopo di destinare risorse attribuite a determinati 
capitoli di spesa, rivelatesi eccessive,  ad altri che necessitano di integrazione, nonché 
per salvaguardare gli equilibri del bilancio e consentire la conclusione dell’esercizio 
finanziario mantenendo il pareggio di bilancio; 

 la fatturazione del primo semestre 2018 dei consumi irrigui, ha registrato un considerevole 
calo rispetto alla scorsa annualità, conseguenza di una minore richiesta della risorsa acqua 
da parte degli utenti. In considerazione di tanto, si prevede un decremento degli introiti, a 
valere sul capitolo di entrata 300 – codice meccanografico 3.01.02.01.999 del bilancio 
annuale di previsione, relativo alla corrente annualità, per € 1.000.000,00. 

 
ESAMINATI i prospetti dimostrativi delle variazioni agli stanziamenti del bilancio di 
previsione 2018 (Allegati A, B e C); 
 
RISCONTRATO che con la variazione degli stanziamenti di cui innanzi viene mantenuto il 
pareggio finanziario complessivo ed il rispetto degli equilibri di bilancio; 
 
RILEVATO CHE è stato acquisito il parere _______ reso del Collegio dei Revisori dei 
Conti con verbale prot. n. _____ del _____________ reso ai sensi dell’art. 67, comma 2, lett. 
b) del vigente Regolamento di funzionamento e contabilità dell’ARIF, allo scopo di rendere 
effettivo ed eseguibile l’incremento degli stanziamenti destinatari della presente variazione; 
 
VISTO l’art. 74 del vigente regolamento di funzionamento e contabilità, titolato 
“Assestamento, Variazioni e Storni”; 
 



   

3 
 

EVIDENZIATO che la variazione in oggetto si è resa necessaria allo scopo di garantire la 
prosecuzione dello svolgimento delle attività gestionali inderogabili demandate a questa 
Agenzia, nonché per garantire l’assestamento generale e la salvaguardia degli equilibri di 
bilancio; 
 
 

Adempimenti contabili 
Il presente provvedimento assicura il mantenimento del pareggio finanziario complessivo e 
degli equilibri di bilancio, costituisce una variazione di bilancio, tanto in termini di 
competenza che di cassa, deliberata ai sensi della L.R. n. 28/2001 e ss.mm.ii. e del 
Regolamento di Funzionamento e Contabilità dell’Agenzia. 
 
 
TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO, 
 

DELIBERA 
 
LA PREMESSA è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e si intende qui 
integralmente riportata per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
DI PRENDERE ATTO che la Giunta regionale, con propria deliberazione n. 2224 del 
29.11.2018, in fase di pubblicazione, ha previsto l’erogazione di un ulteriore contributo, di 
natura ordinaria, in favore di questo Ente per l’importo complessivo di € 1.000.000,00= 
necessario per fronteggiare le spese indifferibili ed urgenti sino alla chiusura dell’esercizio 
finanziario 2018; 
 
DI PRENDERE ATTO che, allo scopo di consentire il prosieguo e lo svolgimento degli 
ordinari compiti assegnati a questa Agenzia regionale e delle propedeutiche attività di 
salvaguardia dei boschi e degli impianti irrigui, così come delineate nella legge istitutiva 
dell’Ente, si è proceduto ad una revisione degli stanziamenti di tutto il bilancio annuale di 
previsione relativo all’esercizio finanziario 2018, riguardanti la gestione ordinaria dell’Ente; 
 
DI APPORTARE al bilancio pluriennale 2018/2020 ed al bilancio annuale di previsione per 
l’esercizio finanziario 2018, le seguenti variazioni di assestamento generale, secondo le 
indicazioni contenute nei prospetti dimostrativi delle variazioni agli stanziamenti del bilancio 
di previsione 2018 e 2019 (Allegato A), quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, da pubblicare integralmente sul sito internet di questa Agenzia, come da 
prospetto riepilogativo che segue: 
 

 
ANNUALITA’ 2018 

 
FONTI IMPORTO (Euro) IMPIEGHI IMPORTO (Euro) 

Maggiori entrate 1.000.000,00 Maggiori Spese 2.105.000,00 
Minori spese 2.105.000,00 Minori entrate 1.000.000,00 

TOTALE 
VARIAZIONE IN 
DIMINUZIONE 

 
3.105.000,00 

TOTALE 
VARIAZIONE IN 

AUMENTO 

 
3.105.000,00 

 



   

4 
 

DI APPROVARE, per l’effetto, i prospetti dimostrativi delle variazioni degli stanziamenti al 
Bilancio pluriennale 2018/2020 ed annuale di previsione relativo all’esercizio finanziario 
2018, consistenti nell’Allegato A) – riepilogo per capitoli, Allegato B) – allegato 8/1 di cui al 
D. Lgs. 118/2011 e Allegato C) – riepilogo per titoli, quali parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
 
DI DARE ATTO che in conseguenza delle variazioni apportate con il presente atto, si 
intende parimenti variato il bilancio pluriennale 2018-2020, nella parte relativa all’annualità 
2018; 
 
DI DARE ATTO, altresì, che con la presente deliberazione di variazione al bilancio 
pluriennale 2018-2020 non si altera il pareggio finanziario e vengono rispettati gli equilibri 
stabiliti dal bilancio per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli 
investimenti; 
 
DI DARE ATTO che è stato acquisito il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei 
Conti con verbale n. 62596 di protocollo in data 30 novembre 2018, reso ai sensi dell’art. 67, 
comma 2, lett. b) del vigente Regolamento di funzionamento e contabilità dell’ARIF, allegato 
al presente provvedimento – Allegato D); 
 
DI TRASMETTERE la presente deliberazione al Collegio dei Revisori dei Conti, al 
Responsabile dell’Ufficio Ragioneria – Conformità e Controllo per la registrazione contabile 
delle variazioni apportate; 
 
DI TRASMETTERE la presente deliberazione alla Giunta della Regione Puglia ed al 
Servizio Controlli Regionale, ai sensi dell’art. 4 della L.R. n. 3/2010, al Collegio dei Revisori 
dei Conti ed al Responsabile dell’Ufficio Ragioneria – Conformità e Controllo per la 
registrazione contabile delle variazioni apportate; 
 
DI DARE ATTO, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7.08.1990 n. 241 che in relazione 
al presente provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, 
sia per il soggetto che lo adotta che per il Responsabile del procedimento;  
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, stante la rilevanza 
degli interessi pubblici, perseguiti mediante questa deliberazione, coincidenti con l’esigenza 
di assicurare l’approvazione delle variazioni apportate allo strumento contabile in questione, 
costituente indefettibile presupposto, ai fini dello svolgimento di qualsivoglia attività 
dell’Ente; 
 
DI PUBBLICARE il presente atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 della legge 18 Giugno 
2009 n. 69 e ss.mm.ii., all’Albo Istituzionale on line dell’ARIF sul sito www.arifpuglia.it - 
accessibile anche dal banner ARIF sul sito www.regione.puglia.it. 
 
 
Il presente provvedimento, sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 
82/2005 e successive modifiche e integrazioni, composto da n. 37 (trentasette) facciate, 
compresi gli Allegati A), B), C) e D), è adottato in unico originale. 

        

http://www.regione.puglia.it/


   

5 
 

      IL DIRETTORE GENERALE 
                                                              Dr. Domenico Ragno 
 
 
 
Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente 
normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, 
dallo stesso predisposto, ai fini dell’adozione dell’atto finale è conforme alla risultanze 
istruttorie. 
 
                                                               IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO  
                                      RAGIONERIA – CONFORMITA’ E CONTROLLO 
                                                 Rag. Lucia LITTORIANO 
 
 
 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E TENUTA ATTI 
 
La presente deliberazione, composta da n. 37 (trentasette) facciate, comprensiva degli allegati 
A), B), C) e D), viene pubblicata all’Albo pretorio on-line dell’ARIF, sul sito 
www.arifpuglia.it, accessibile anche dal banner ARIF sul sito www.regione.puglia.it, per 15 
(quindici) giorni consecutivi a partire dalla data di pubblicazione sul medesimo. 
 Il presente atto, è depositato presso la Direzione Generale dell’ARIF, Viale Corigliano n.1 – 
Bari. 
                                                                                                       L’incaricato 
                                                                                                (Rag. Francesco Fanelli) 

http://www.arifpuglia.it/
http://www.regione.puglia.it/


A.R.I.F. Esercizio 2018

Variazioni di bilancio - Entrate - Esercizio 2018

Del 12/11/2018

Titolo 2 - Trasferimenti correnti

Tipologia 2.01 - Trasferimenti correnti

Categoria 2.01.01 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Variazioni

In aumento In diminuzione

2.01.01.02.001 1001
TRASFERIMENTO DI RISORSE FINANZIARIE DI PARTE CORRENTE NECESSARIE AL
FUNZIONAMENTO DELL'AGENZIA PER LE ATTIVITÀ IRRIGUE E FORESTALI.

CP 38.000.000,00 1.000.000,00 0,00 39.000.000,00

CS 43.400.000,00 1.000.000,00 0,00 44.400.000,00

Totale categoria 2.01.01 43.681.470,00 1.000.000,00 0,00 44.681.470,00CP

CS 49.109.954,00 1.000.000,00 0,00 50.109.954,00

43.681.470,00 1.000.000,00 0,00 44.681.470,00CPTotale tipologia 2.01

CS 49.109.954,00 1.000.000,00 0,00 50.109.954,00

Totale titolo 2 43.681.470,00 1.000.000,00 0,00 44.681.470,00CP

CS 49.109.954,00 1.000.000,00 0,00 50.109.954,00

Pagina 1 di 9

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Stanziamento

assestato

Data variazione 12/11/2018 - VARIAZIONE ASSESTAMENTO NOVEMBRE 2018



A.R.I.F. Esercizio 2018

Variazioni di bilancio - Entrate - Esercizio 2018

Del 12/11/2018

Titolo 3 - Entrate extratributarie

Tipologia 3.01 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

Variazioni

In aumento In diminuzione

3.01.02.01.999 300 INTROITI DERIVANTI DAL SETTORE - IRRIGUI

CP 4.000.000,00 0,00 -1.000.000,00 3.000.000,00

CS 8.731.639,96 0,00 -1.000.000,00 7.731.639,96

4.950.000,00 0,00 -1.000.000,00 3.950.000,00CPTotale tipologia 3.01

CS 9.748.249,39 0,00 -1.000.000,00 8.748.249,39

Totale titolo 3 6.021.272,44 0,00 -1.000.000,00 5.021.272,44CP

CS 11.280.505,13 0,00 -1.000.000,00 10.280.505,13

CP -1.000.000,001.000.000,00 65.136.109,6165.136.109,61Totale entrate

CS 97.538.416,68 1.000.000,00 -1.000.000,00 97.538.416,68

Pagina 2 di 9

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Stanziamento

assestato

Data variazione 12/11/2018 - VARIAZIONE ASSESTAMENTO NOVEMBRE 2018



A.R.I.F. Esercizio 2018

Variazioni di bilancio - Uscite - Esercizio 2018

Del 12/11/2018

Missione 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 01.11 - Altri servizi generali

Titolo 1 - Spese correnti

Variazioni

In aumento In diminuzione

1.01.01.01.008 141 FONDO PER INCENTIVO PROGETTAZIONE ART. 92 D.LGS. 163/06

CP 10.000,00 50.000,00 0,00 60.000,00

CS 20.356,75 50.000,00 0,00 70.356,75

1.01.01.01.002 150 COMPETENZE PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO - FORESTALI

CP 11.500.000,00 150.000,00 0,00 11.650.000,00

CS 12.046.732,70 150.000,00 0,00 12.196.732,70

1.01.01.01.004 155 INDENNITA' ACCESSORIE PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO - FORESTALI

CP 1.100.000,00 150.000,00 0,00 1.250.000,00

CS 1.265.215,21 150.000,00 0,00 1.415.215,21

1.01.01.01.008 185 ALTRI ONERI PER IL PERSONALE T.F.R. EX S.M.A. FORESTALI

CP 763.223,41 0,00 -75.000,00 688.223,41

CS 781.260,31 0,00 -75.000,00 706.260,31

1.01.01.01.002 200 COMPETENZE PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO - IRRIGUI

CP 6.100.000,00 200.000,00 0,00 6.300.000,00

CS 6.589.499,12 200.000,00 0,00 6.789.499,12

1.01.01.01.002 270 COMPETENZE PERSONALE DI RUOLO - CONTRATTO PUBBLICO

CP 1.900.000,00 0,00 -200.000,00 1.700.000,00

CS 1.942.478,44 0,00 -200.000,00 1.742.478,44

1.01.01.01.002 271 CONTRIBUTI FISSI PERSONALE DI RUOLO - CONTRATTO PUBBLICO

CP 630.000,00 100.000,00 0,00 730.000,00

CS 899.023,54 100.000,00 0,00 999.023,54

1.01.01.01.002 272
FONDO PER LA RETRIBUZIONE DI POSIZIONE E TRATTAMENTO ACCESSORIO -
CONTRATTO PUBBLICO

CP 1.020.000,00 100.000,00 0,00 1.120.000,00

CS 1.354.000,00 100.000,00 0,00 1.454.000,00

1.01.01.01.006 290 SPESE PER IL PERSONALE A TEMPO DETERMINATO IN CORSO DI STABILIZZAZIONE

CP 3.600.000,00 0,00 -600.000,00 3.000.000,00

CS 3.600.000,00 0,00 -600.000,00 3.000.000,00

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 3 di 9

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 12/11/2018 - VARIAZIONE ASSESTAMENTO NOVEMBRE 2018

Data variazione 12/11/2018 - VARIAZIONE ASSESTAMENTO NOVEMBRE 2018

Data variazione 12/11/2018 - VARIAZIONE ASSESTAMENTO NOVEMBRE 2018

Data variazione 12/11/2018 - VARIAZIONE ASSESTAMENTO NOVEMBRE 2018

Data variazione 12/11/2018 - VARIAZIONE ASSESTAMENTO NOVEMBRE 2018

Data variazione 12/11/2018 - VARIAZIONE ASSESTAMENTO NOVEMBRE 2018

Data variazione 12/11/2018 - VARIAZIONE ASSESTAMENTO NOVEMBRE 2018

Data variazione 12/11/2018 - VARIAZIONE ASSESTAMENTO NOVEMBRE 2018

Data variazione 12/11/2018 - VARIAZIONE ASSESTAMENTO NOVEMBRE 2018



A.R.I.F. Esercizio 2018

Variazioni di bilancio - Uscite - Esercizio 2018

Del 12/11/2018

Variazioni

In aumento In diminuzione

1.01.01.01.002 298 SPESE PER IL PERSONALE PROVENIENTE DAI CONSORZI DI DIFESA

CP 1.100.000,00 0,00 -200.000,00 900.000,00

CS 1.100.000,00 0,00 -200.000,00 900.000,00

1.01.01.02.999 274 RIMBORSO SPESE UTILIZZO MEZZO PROPRIO PERSONALE CONTRATTO PUBBLICO

CP 20.000,00 0,00 -10.000,00 10.000,00

CS 20.000,00 0,00 -10.000,00 10.000,00

1.01.02.01.001 170 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER IL PERSONALE - FORESTALI

CP 1.950.000,00 250.000,00 0,00 2.200.000,00

CS 2.397.776,25 250.000,00 0,00 2.647.776,25

1.01.02.01.002 175 CONTRIBUTI PREVIDENZA COMPLEMENTARE - FORESTALI

CP 10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00

CS 10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00

1.01.02.01.001 220 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER IL PERSONALE - IRRIGUI

CP 900.000,00 200.000,00 0,00 1.100.000,00

CS 1.466.499,00 200.000,00 0,00 1.666.499,00

1.02.01.01.001 945 IRAP PERSONALE PROCESSO STABILIZZAZIONE E VALORIZZAZIONE

CP 250.000,00 0,00 -250.000,00 0,00

CS 250.000,00 0,00 -250.000,00 0,00

1.02.01.01.001 950 IRAP SU CONTRATTI DI SOMMINISTRAZIONE PERSONALE

CP 570.000,00 200.000,00 0,00 770.000,00

CS 400.000,00 200.000,00 0,00 600.000,00

1.03.01.02.001 300 ACQUISTO CANCELLERIA E MATERIALE INFORMATICO E TECNICO

CP 55.488,78 15.000,00 0,00 70.488,78

CS 50.000,00 15.000,00 0,00 65.000,00

1.03.02.05.001 345 SERVIZI DI PUBBLICA CONNETTIVITA' E RETE INTERNAZIONALE

CP 419.452,23 50.000,00 0,00 469.452,23

CS 394.126,43 50.000,00 0,00 444.126,43

1.03.02.05.003 385 ALTRE SPESE PER SERVIZI E FORNITURE

CP 64.000,00 20.000,00 0,00 84.000,00

CS 75.540,86 20.000,00 0,00 95.540,86

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 4 di 9

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 12/11/2018 - VARIAZIONE ASSESTAMENTO NOVEMBRE 2018

Data variazione 12/11/2018 - VARIAZIONE ASSESTAMENTO NOVEMBRE 2018

Data variazione 12/11/2018 - VARIAZIONE ASSESTAMENTO NOVEMBRE 2018

Data variazione 12/11/2018 - VARIAZIONE ASSESTAMENTO NOVEMBRE 2018

Data variazione 12/11/2018 - VARIAZIONE ASSESTAMENTO NOVEMBRE 2018

Data variazione 12/11/2018 - VARIAZIONE ASSESTAMENTO NOVEMBRE 2018

Data variazione 12/11/2018 - VARIAZIONE ASSESTAMENTO NOVEMBRE 2018

Data variazione 12/11/2018 - VARIAZIONE ASSESTAMENTO NOVEMBRE 2018

Data variazione 12/11/2018 - VARIAZIONE ASSESTAMENTO NOVEMBRE 2018

Data variazione 12/11/2018 - VARIAZIONE ASSESTAMENTO NOVEMBRE 2018



A.R.I.F. Esercizio 2018

Variazioni di bilancio - Uscite - Esercizio 2018

Del 12/11/2018

Variazioni

In aumento In diminuzione

1.03.02.05.999 535 UTENZE E CANONI PER ENERGIA ELETTRICA, ACQUA,GAS, TELEFONIA  E VIGILANZA

CP 2.900.000,00 0,00 -300.000,00 2.600.000,00

CS 3.476.682,87 0,00 -300.000,00 3.176.682,87

1.03.02.07.008 600 NOLEGGI, LOCAZIONI E LEASING OPERATIVO

CP 427.530,61 25.000,00 0,00 452.530,61

CS 559.660,93 25.000,00 0,00 584.660,93

1.03.02.10.001 320 INCARICHI PROFESSIONALI DI VARIA NATURA

CP 241.986,72 0,00 -50.000,00 191.986,72

CS 255.451,31 0,00 -50.000,00 205.451,31

1.03.02.12.001 485 SPESE PERSONALE LAVORO FLESSIBILE

CP 1.100.000,00 0,00 -200.000,00 900.000,00

CS 2.069.009,94 0,00 -200.000,00 1.869.009,94

1.03.02.18.001 395 VISITE MEDICHE, ANALISI, CONTROLLO MEDICO FISCALE

CP 100.000,00 25.000,00 0,00 125.000,00

CS 129.090,00 25.000,00 0,00 154.090,00

1.03.02.19.001 375 SPESE GESTIONE SISTEMI INFORMATIVI E TECNOLOGIE

CP 250.871,83 10.000,00 0,00 260.871,83

CS 271.278,85 10.000,00 0,00 281.278,85

1.03.02.99.002 380 SPESE LEGALI E PER LITI

CP 1.121.285,00 300.000,00 0,00 1.421.285,00

CS 993.630,30 300.000,00 0,00 1.293.630,30

1.10.04.01.003 365 ASSICURAZIONI

CP 125.000,00 10.000,00 0,00 135.000,00

CS 136.604,11 10.000,00 0,00 146.604,11

1.10.05.04.001 955 ONERI STRAORDINARI PER LA GESTIONE CORRENTE

CP 450.000,00 150.000,00 0,00 600.000,00

CS 556.231,86 150.000,00 0,00 706.231,86

CS 48.515.423,07 2.005.000,00 -1.895.000,00 48.625.423,07

Totale titolo 1 43.348.680,06-1.895.000,002.005.000,0043.238.680,06CP

43.439.175,72-1.895.000,002.005.000,00Totale programma 01.11 43.329.175,72CP

CS 48.641.448,17 2.005.000,00 -1.895.000,00 48.751.448,17

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 5 di 9

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 12/11/2018 - VARIAZIONE ASSESTAMENTO NOVEMBRE 2018

Data variazione 12/11/2018 - VARIAZIONE ASSESTAMENTO NOVEMBRE 2018

Data variazione 12/11/2018 - VARIAZIONE ASSESTAMENTO NOVEMBRE 2018

Data variazione 12/11/2018 - VARIAZIONE ASSESTAMENTO NOVEMBRE 2018

Data variazione 12/11/2018 - VARIAZIONE ASSESTAMENTO NOVEMBRE 2018

Data variazione 12/11/2018 - VARIAZIONE ASSESTAMENTO NOVEMBRE 2018

Data variazione 12/11/2018 - VARIAZIONE ASSESTAMENTO NOVEMBRE 2018

Data variazione 12/11/2018 - VARIAZIONE ASSESTAMENTO NOVEMBRE 2018

Data variazione 12/11/2018 - VARIAZIONE ASSESTAMENTO NOVEMBRE 2018



A.R.I.F. Esercizio 2018

Variazioni di bilancio - Uscite - Esercizio 2018

Del 12/11/2018

Totale missione 01 CP 43.637.175,72 2.005.000,00 -1.895.000,00 43.747.175,72

CS 49.011.898,17 2.005.000,00 -1.895.000,00 49.121.898,17

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 6 di 9



A.R.I.F. Esercizio 2018

Variazioni di bilancio - Uscite - Esercizio 2018

Del 12/11/2018

Missione 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 09.05 - Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Titolo 1 - Spese correnti

Variazioni

In aumento In diminuzione

1.03.01.02.999 460 SPESE PER GESTIONE VIVAI

CP 105.000,00 0,00 -30.000,00 75.000,00

CS 108.883,69 0,00 -30.000,00 78.883,69

1.03.02.09.008 325 MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONE IMMOBILI E RETI

CP 420.446,00 100.000,00 0,00 520.446,00

CS 413.860,51 100.000,00 0,00 513.860,51

1.03.02.18.999 570 SICUREZZA E SALUTE SUL LUOGO DI LAVORO DEL PERSONALE DIPENDENTE

CP 74.000,00 0,00 -60.000,00 14.000,00

CS 74.000,00 0,00 -60.000,00 14.000,00

CS 8.380.753,27 100.000,00 -90.000,00 8.390.753,27

Totale titolo 1 7.243.484,73-90.000,00100.000,007.233.484,73CP

9.936.421,45-90.000,00100.000,00Totale programma 09.05 9.926.421,45CP

CS 29.207.147,48 100.000,00 -90.000,00 29.217.147,48

Totale missione 09 CP 9.926.421,45 100.000,00 -90.000,00 9.936.421,45

CS 29.207.147,48 100.000,00 -90.000,00 29.217.147,48

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 7 di 9

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 12/11/2018 - VARIAZIONE ASSESTAMENTO NOVEMBRE 2018

Data variazione 12/11/2018 - VARIAZIONE ASSESTAMENTO NOVEMBRE 2018

Data variazione 12/11/2018 - VARIAZIONE ASSESTAMENTO NOVEMBRE 2018



A.R.I.F. Esercizio 2018

Variazioni di bilancio - Uscite - Esercizio 2018

Del 12/11/2018

Missione 20 - Fondi e accantonamenti

Programma 20.03 - Altri fondi

Titolo 1 - Spese correnti

Variazioni

In aumento In diminuzione

1.10.01.01.001 957 FONDO DI RISERVA PER SPESE OBBLIGATORIE E D'ORDINE

CP 22.272,44 0,00 -20.000,00 2.272,44

CS 22.272,44 0,00 -20.000,00 2.272,44

1.10.01.01.001 958 FONDO DI RISERVA PER SPESE IMPREVISTE

CP 100.240,00 0,00 -100.000,00 240,00

CS 100.240,00 0,00 -100.000,00 240,00

CS 122.512,44 0,00 -120.000,00 2.512,44

Totale titolo 1 2.512,44-120.000,000,00122.512,44CP

2.512,44-120.000,000,00Totale programma 20.03 122.512,44CP

CS 122.512,44 0,00 -120.000,00 2.512,44

Totale missione 20 CP 122.512,44 0,00 -120.000,00 2.512,44

CS 122.512,44 0,00 -120.000,00 2.512,44

65.136.109,61-2.105.000,002.105.000,00Totale uscite CP 65.136.109,61

CS 92.287.197,68 2.105.000,00 -2.105.000,00 92.287.197,68

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 8 di 9

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 12/11/2018 - VARIAZIONE ASSESTAMENTO NOVEMBRE 2018

Data variazione 12/11/2018 - VARIAZIONE ASSESTAMENTO NOVEMBRE 2018



A.R.I.F. Esercizio 2018

Variazioni di bilancio - Riepilogo - Esercizio 2018

Titolo
Stanziamento

iniziale competenza
Variazioni attive

Variazioni
non attive

Stanziamento
assestato

competenza

Stanziamento
iniziale cassa

Variazioni attive
Variazioni
non attive

Stanziamento
assestato cassa

Entrate

Fondo cassa 15.979.681,95 15.979.681,95

0.Avanzo di amministrazione/Utilizzo fondo
pluriennale vincolato

2.660.517,17 0,00 0,00 2.660.517,17 0,00 0,00 0,00 0,00

2.Trasferimenti correnti 34.823.220,00 8.858.250,00 1.000.000,00 44.681.470,00 40.251.704,00 8.858.250,00 1.000.000,00 50.109.954,00

3.Entrate extratributarie 4.801.000,00 1.220.272,44 -1.000.000,00 5.021.272,44 10.060.232,69 1.220.272,44 -1.000.000,00 10.280.505,13

4.Entrate in conto capitale 500.000,00 822.850,00 0,00 1.322.850,00 8.707.328,46 822.850,00 0,00 9.530.178,46

9.Entrate per conto terzi e partite di giro 11.450.000,00 0,00 0,00 11.450.000,00 11.638.097,14 0,00 0,00 11.638.097,14

Totale 54.234.737,17 10.901.372,44 0,00 65.136.109,61 86.637.044,24 10.901.372,44 0,00 97.538.416,68

Titolo/
Fpv

Uscite

1.Spese correnti 41.024.154,79 9.878.522,44 0,00 50.902.677,23 47.447.392,93 9.941.745,85 0,00 57.389.138,78

2.Spese in conto capitale 1.760.582,38 1.022.850,00 0,00 2.783.432,38 19.929.569,31 1.022.850,00 0,00 20.952.419,31

7.Uscite per conto terzi e partite di giro 11.450.000,00 0,00 0,00 11.450.000,00 13.945.639,59 0,00 0,00 13.945.639,59

Totale 54.234.737,17 10.901.372,44 0,00 65.136.109,61 81.322.601,83 10.964.595,85 0,00 92.287.197,68

5.251.219,000,00-63.223,415.314.442,410,000,000,000,00Differenza

Pagina 9 di 9

Stanziamento
iniziale competenza

Variazioni attive
Variazioni
non attive

Stanziamento
assestato

competenza

Stanziamento
iniziale cassa

Variazioni attive
Variazioni
non attive

Stanziamento
assestato cassa



A.R.I.F. 29/11/2018Esercizio 2018 -

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data: 12/11/2018 n. protocollo ...........

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

ENTRATE

Rif.

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE
ESERCIZIO

2018

VARIAZIONI

In aumento In diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO
ESERCIZIO

2018

Titolo 2 Trasferimenti correnti

Tipologia 0101 previsione di competenza 43.681.470,00 1.000.000,00 0,00 44.681.470,00

previsione di cassa 49.109.954,00 1.000.000,00 0,00 50.109.954,00

Totale titolo 2 previsione di competenza 43.681.470,00 1.000.000,00 0,00 44.681.470,00

previsione di cassa 49.109.954,00 1.000.000,00 0,00 50.109.954,00

Titolo 3 Entrate extratributarie

Tipologia 0100 previsione di competenza 4.950.000,00 0,00 -1.000.000,00 3.950.000,00

previsione di cassa 9.748.249,39 0,00 -1.000.000,00 8.748.249,39

Totale titolo 3 previsione di competenza 6.021.272,44 0,00 -1.000.000,00 5.021.272,44

previsione di cassa 11.280.505,13 0,00 -1.000.000,00 10.280.505,13

Totale variazioni in entrata previsione di competenza 65.136.109,61 1.000.000,00 -1.000.000,00 65.136.109,61

previsione di cassa 81.558.734,73 1.000.000,00 -1.000.000,00 81.558.734,73

Totale generale delle entrate previsione di competenza 65.136.109,61 1.000.000,00 -1.000.000,00 65.136.109,61

previsione di cassa 97.538.416,68 1.000.000,00 -1.000.000,00 97.538.416,68

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Allegato 8/1 Pagina 1 di 2

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Trasferimenti correnti

Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

Entrate extratributarie



A.R.I.F. 29/11/2018Esercizio 2018 -

Rif.

SPESE

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

data: 12/11/2018 n. protocollo ...........

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE
ESERCIZIO

2018

VARIAZIONI

In aumento In diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO
ESERCIZIO

2018

Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 previsione di competenza 43.238.680,06 110.000,00 0,00 43.348.680,06

previsione di cassa 48.515.423,07 110.000,00 0,00 48.625.423,07

Totale programma 11 previsione di competenza 43.329.175,72 110.000,00 0,00 43.439.175,72

previsione di cassa 48.641.448,17 110.000,00 0,00 48.751.448,17

Totale missione 01 previsione di competenza 43.637.175,72 110.000,00 0,00 43.747.175,72

previsione di cassa 49.011.898,17 110.000,00 0,00 49.121.898,17

Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Titolo 1 previsione di competenza 7.233.484,73 10.000,00 0,00 7.243.484,73

previsione di cassa 8.380.753,27 10.000,00 0,00 8.390.753,27

Totale programma 05 previsione di competenza 9.926.421,45 10.000,00 0,00 9.936.421,45

previsione di cassa 29.207.147,48 10.000,00 0,00 29.217.147,48

Totale missione 09 previsione di competenza 9.926.421,45 10.000,00 0,00 9.936.421,45

previsione di cassa 29.207.147,48 10.000,00 0,00 29.217.147,48

Missione 20 Fondi e accantonamenti

Programma 03 Altri fondi

Titolo 1 previsione di competenza 122.512,44 0,00 -120.000,00 2.512,44

previsione di cassa 122.512,44 0,00 -120.000,00 2.512,44

Totale programma 03 previsione di competenza 122.512,44 0,00 -120.000,00 2.512,44

previsione di cassa 122.512,44 0,00 -120.000,00 2.512,44

Totale missione 20 previsione di competenza 122.512,44 0,00 -120.000,00 2.512,44

previsione di cassa 122.512,44 0,00 -120.000,00 2.512,44

Totale variazioni in uscita previsione di competenza 65.136.109,61 120.000,00 -120.000,00 65.136.109,61

previsione di cassa 92.287.197,68 120.000,00 -120.000,00 92.287.197,68

Totale generale delle uscite previsione di competenza 65.136.109,61 120.000,00 -120.000,00 65.136.109,61

previsione di cassa 92.287.197,68 120.000,00 -120.000,00 92.287.197,68

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate nell'allegato 8/2.

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Allegato 8/1 Pagina 2 di 2

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

DENOMINAZIONE

Spese correnti

Altri servizi generali

Servizi istituzionali, generali e di gestione

Spese correnti

Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Spese correnti

Altri fondi

Fondi e accantonamenti



A.R.I.F. 29/11/2018Esercizio 2018 -

VARIAZIONI DI BILANCIO

Del 12/11/2018

ENTRATE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE

Esercizio
2018

VARIAZIONI

In aumento In diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO
Esercizio

2018

Titolo 2 Trasferimenti correnti

Tipologia 0101 previsione di competenza 43.681.470,00 1.000.000,00 0,00 44.681.470,00

previsione di cassa 49.109.954,00 1.000.000,00 0,00 50.109.954,00

Totale titolo 2 previsione di competenza 43.681.470,00 1.000.000,00 0,00 44.681.470,00

previsione di cassa 49.109.954,00 1.000.000,00 0,00 50.109.954,00

Titolo 3 Entrate extratributarie

Tipologia 0100 previsione di competenza 4.950.000,00 0,00 -1.000.000,00 3.950.000,00

previsione di cassa 9.748.249,39 0,00 -1.000.000,00 8.748.249,39

Totale titolo 3 previsione di competenza 6.021.272,44 0,00 -1.000.000,00 5.021.272,44

previsione di cassa 11.280.505,13 0,00 -1.000.000,00 10.280.505,13

Totale variazioni in entrata previsione di competenza 65.136.109,61 1.000.000,00 -1.000.000,00 65.136.109,61

previsione di cassa 81.558.734,73 1.000.000,00 -1.000.000,00 81.558.734,73

Totale generale delle entrate previsione di competenza 65.136.109,61 1.000.000,00 -1.000.000,00 65.136.109,61

previsione di cassa 97.538.416,68 1.000.000,00 -1.000.000,00 97.538.416,68

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Variazioni per la giunta Pagina 1 di 3

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Trasferimenti correnti

Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

Entrate extratributarie



A.R.I.F. 29/11/2018Esercizio 2018 -

VARIAZIONI DI BILANCIO

Del 12/11/2018

SPESE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE

Esercizio
2018

VARIAZIONI

In aumento In diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO
Esercizio

2018

Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 previsione di competenza 43.238.680,06 110.000,00 0,00 43.348.680,06

previsione di cassa 48.515.423,07 110.000,00 0,00 48.625.423,07

Totale programma 11 previsione di competenza 43.329.175,72 110.000,00 0,00 43.439.175,72

previsione di cassa 48.641.448,17 110.000,00 0,00 48.751.448,17

Totale missione 01 previsione di competenza 43.637.175,72 110.000,00 0,00 43.747.175,72

previsione di cassa 49.011.898,17 110.000,00 0,00 49.121.898,17

Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Titolo 1 previsione di competenza 7.233.484,73 10.000,00 0,00 7.243.484,73

previsione di cassa 8.380.753,27 10.000,00 0,00 8.390.753,27

Totale programma 05 previsione di competenza 9.926.421,45 10.000,00 0,00 9.936.421,45

previsione di cassa 29.207.147,48 10.000,00 0,00 29.217.147,48

Totale missione 09 previsione di competenza 9.926.421,45 10.000,00 0,00 9.936.421,45

previsione di cassa 29.207.147,48 10.000,00 0,00 29.217.147,48

Missione 20 Fondi e accantonamenti

Programma 03 Altri fondi

Titolo 1 previsione di competenza 122.512,44 0,00 -120.000,00 2.512,44

previsione di cassa 122.512,44 0,00 -120.000,00 2.512,44

Totale programma 03 previsione di competenza 122.512,44 0,00 -120.000,00 2.512,44

previsione di cassa 122.512,44 0,00 -120.000,00 2.512,44

Totale missione 20 previsione di competenza 122.512,44 0,00 -120.000,00 2.512,44

previsione di cassa 122.512,44 0,00 -120.000,00 2.512,44

Totale variazioni in uscita previsione di competenza 65.136.109,61 120.000,00 -120.000,00 65.136.109,61

previsione di cassa 92.287.197,68 120.000,00 -120.000,00 92.287.197,68

Totale generale delle uscite previsione di competenza 65.136.109,61 120.000,00 -120.000,00 65.136.109,61

previsione di cassa 92.287.197,68 120.000,00 -120.000,00 92.287.197,68

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Variazioni per la giunta Pagina 2 di 3

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

DENOMINAZIONE

Spese correnti

Altri servizi generali

Servizi istituzionali, generali e di gestione

Spese correnti

Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Spese correnti

Altri fondi

Fondi e accantonamenti



A.R.I.F. 29/11/2018Esercizio 2018 -

VARIAZIONI DI BILANCIO

Del 12/11/2018

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Variazioni per la giunta Pagina 3 di 3



ARIF - REGIONE PUGLIA - AOO-ARIF - 0062596 - Ingresso - 30/11/2018 - 12:38



ARIF - REGIONE PUGLIA - AOO-ARIF - 0062596 - Ingresso - 30/11/2018 - 12:38



ARIF - REGIONE PUGLIA - AOO-ARIF - 0062596 - Ingresso - 30/11/2018 - 12:38



ARIF - REGIONE PUGLIA - AOO-ARIF - 0062596 - Ingresso - 30/11/2018 - 12:38



ARIF - REGIONE PUGLIA - AOO-ARIF - 0062596 - Ingresso - 30/11/2018 - 12:38



ARIF - REGIONE PUGLIA - AOO-ARIF - 0062596 - Ingresso - 30/11/2018 - 12:38



ARIF - REGIONE PUGLIA - AOO-ARIF - 0062596 - Ingresso - 30/11/2018 - 12:38



ARIF - REGIONE PUGLIA - AOO-ARIF - 0062596 - Ingresso - 30/11/2018 - 12:38



ARIF - REGIONE PUGLIA - AOO-ARIF - 0062596 - Ingresso - 30/11/2018 - 12:38



ARIF - REGIONE PUGLIA - AOO-ARIF - 0062596 - Ingresso - 30/11/2018 - 12:38



ARIF - REGIONE PUGLIA - AOO-ARIF - 0062596 - Ingresso - 30/11/2018 - 12:38



ARIF - REGIONE PUGLIA - AOO-ARIF - 0062596 - Ingresso - 30/11/2018 - 12:38



ARIF - REGIONE PUGLIA - AOO-ARIF - 0062596 - Ingresso - 30/11/2018 - 12:38



ARIF - REGIONE PUGLIA - AOO-ARIF - 0062596 - Ingresso - 30/11/2018 - 12:38



ARIF - REGIONE PUGLIA - AOO-ARIF - 0062596 - Ingresso - 30/11/2018 - 12:38



ARIF - REGIONE PUGLIA - AOO-ARIF - 0062596 - Ingresso - 30/11/2018 - 12:38



ARIF - REGIONE PUGLIA - AOO-ARIF - 0062596 - Ingresso - 30/11/2018 - 12:38



ARIF - REGIONE PUGLIA - AOO-ARIF - 0062596 - Ingresso - 30/11/2018 - 12:38


	 la Giunta Regionale, al al fine di consentire il prosieguo e lo svolgimento degli ordinari compiti assegnati a questa Agenzia e delle propedeutiche attività di salvaguardia dei boschi e degli impianti irrigui, così come delineate nella legge istitut...
	  si è reso necessario, inoltre, procedere ad una revisione generale degli stanziamenti dei capitoli di entrata e di spesa, allo scopo di destinare risorse attribuite a determinati capitoli di spesa, rivelatesi eccessive,  ad altri che necessitano di...
	 la fatturazione del primo semestre 2018 dei consumi irrigui, ha registrato un considerevole calo rispetto alla scorsa annualità, conseguenza di una minore richiesta della risorsa acqua da parte degli utenti. In considerazione di tanto, si prevede un...
	DELIBERA
	DI PRENDERE ATTO che la Giunta regionale, con propria deliberazione n. 2224 del 29.11.2018, in fase di pubblicazione, ha previsto l’erogazione di un ulteriore contributo, di natura ordinaria, in favore di questo Ente per l’importo complessivo di € 1.0...


		2018-11-30T14:28:52+0000
	BARI
	Domenico Ragno
	ADOZIONE ATTO


		2018-11-30T13:38:20+0000
	LUCIA LITTORIANO


		2018-11-30T13:39:47+0000
	Francesco Fanelli




